Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 25/04/2025

Moção de Aplausos Nº: 383/2025

Ementa: Pela sua destacada trajetória profissional, marcada pelo compromisso com a segurança

pública, disciplina exemplar e atuação dedicada nas rodovias que cortam a região do Vale do Aço.

Entrada na Câmara: 25/04/2025

Autoria:

MATHEUS LIMA BRAGA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 383/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº         /2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares desta Casa Legislativa, consoante os termos do

art. 214 e parágrafos do Regimento Interno, MOÇÃO DE APLAUSOS ao CB

Marcio  Nunes  Lomeu,  da  Polícia  Militar  Rodoviária  do  Estado  de  Minas

Gerais, pela sua destacada trajetória profissional, marcada pelo compromisso

com a segurança pública, disciplina exemplar e atuação dedicada nas rodovias

que cortam a região do Vale do Aço.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2025.

MATHEUS LIMA BRAGA

VEREADOR

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 383/2025.
Arquivo: 202515178-21-A.pdf -  Page: 1 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais
JUSTIFICATIVA

A trajetória do 3º Sargento Welisson Santos Souza é digna de reconhecimento

e admiração. Integrante da Polícia Militar Rodoviária de Minas Gerais, o militar

tem se destacado pela forma diligente, ética e eficiente com que exerce suas

funções, refletindo com honra os valores da corporação à qual pertence.

Por  sua  postura  íntegra,  espírito  de  serviço,  histórico  de  dedicação  à

segurança viária e respeito às comunidades por onde atua, esta Moção de

Aplausos é  expressão legítima da gratidão e  do orgulho deste  Parlamento

Municipal  ao  reconhecer  aqueles  que  fazem  a  diferença  com  coragem,

profissionalismo e humanidade.

MATHEUS LIMA BRAGA

VEREADOR

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 383/2025.
Arquivo: 202515178-21-A.pdf -  Page: 2 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 4

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 25 abr 2025 às 13:41
Identificador: 45d0d1ba74c37f6f4ba16e6b7727c2cd5a0ab1c7f5d7b73df

Página de assinaturas

Matheus Braga Secretaria Geral
099.911.026-80 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

25 abr 2025
13:00:14

Matheus Lima Braga criou este documento. ( Email: ver.matheusbraga@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
099.911.026-80 )

25 abr 2025
13:00:21

Matheus Lima Braga (Email: ver.matheusbraga@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 099.911.026-80) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

25 abr 2025
13:41:11

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 298969e0583d2200caaf01f151dd815b598a38854a3fb8f614a017bb950a56da

https://valida.ae/45d0d1ba74c37f6f4ba16e6b7727c2cd5a0ab1c7f5d7b73df

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 383/2025.
Arquivo: 202515178-21-A.pdf -  Page: 3 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 4 de 4